LEI N° 14.241 - de 29 de setembro de 2021.

Altera o caput do art. 6° da Lei Municipal n° 13.929, de
18 de setembro de 2019.

Projeto n° 189/2021, de autoria dos Vereadores Luiz
Otávio Fernandes Coelho - Pardal, Maurício Delgado e
Vagner de Oliveira.

A Câmara Municipal de Juiz de Fora aprova e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° O caput do art. 6° da Lei Municipal n° 13.929, de 18 de setembro de

crf

"Art.6° Para a aquisição de quaisquer benefícios fiscais a serem concedidos
02

pelo Município de Juiz de Fora a partir do exercício de 2021, com exceção do desconto para o

pagamento à vista, referente ao Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana e 	o
02 taxa ou contribuição cobradas em conjunto, o contribuinte deverá realizar previamente o

cadastramento digital disponível no site da Prefeitura de Juiz de Fora
(https://www.pjf.mg.gov.br) até 30 (trinta) de setembro de cada ano.

E
o

(• • • )"
c O

O 8 c(
Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 	 2 8

O E

Paço da Prefeitura de Juiz de Fora, 29 de setembro de 2021. O g
o

< d
CD o

2 P2
O °

MARGARIDA SALOMÃO 	 LIGIA INHAN o "Fs1
Prefeita de Juiz de Fora 	Secretária de Transformação Digital e

Administrativa
2
Z °-(4

o Z o o
< °

et P2
a.<

N CD a3
'

6°

co
o cri
cn°  :c)  o Ta o. >

C N

o.
o FE
co >
c§ E o <

2019, passa a vigorar com a presente redação, mantendo-se os demais dispositivos:

VERIFICAÇÃO DAS

ASSINATURAS

Código para verificação: B5C9-68BA-1677-4847

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LIGIA APARECIDA INHAN MATOS (CPF 546.XXX.XXX-53) em 29/09/2021 16:21:52 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Ne MARGARIDA SALOMÃO (CPF 135.XXX.XXX-68) em 29/09/2021 16:54:31 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://juizdefora.ldoc.com.br/verificacao/B5C9-68BA-1677-4847

	Page 1
	Page 2